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Notat 

Hastelovforslag om engangstilskud til husstande med lav indkomst og 

varmekilder omfattet af ekstraordinære prisstigninger i fyringssæso-

nen 2021-2022 

 

Formål 

Lovforslaget udmønter dele af den politiske aftale af 11. februar 2022 om målrettet 

varmecheck og tillægsaftalen af 30. marts 2022 mellem regeringen (Socialdemo-

kratiet), Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Frie Grønne, Alter-

nativet og Kristendemokraterne.  

 

Lovforslaget har til formål at skabe hjemmel til at udbetale en varmecheck, som skal 

afbøde den ekstraordinære situation i fyringssæsonen 2021-2022, hvor særligt nogle 

husholdninger uden store indtægter har været ramt hårdt af de stigende priser på el 

og gas. Det er derfor vigtigt, at udbetalingen af varmechecken sker hurtigst muligt til 

de berørte husstande. 

 

Indhold 

Med lovforslaget sikres hjemmel til behandling, herunder indsamling og samkøring 

af de data, som er nødvendige for at kunne identificere, hvilke husstande der er be-

rettiget til at modtage varmechecken.  

 

Med forslaget sikres endvidere hjemmel til udbetaling af varmechecken gennem en 

automatiseret ordning, der suppleres af en tidsbegrænset mulighed for ansøgning 

for husstande, der opfylder kriterierne, men ikke har modtaget checken automatisk.  

 

Finansieringen af varmechecken sker gennem afsætning af en ramme på 2 mia. kr. 

fra ”krigskassen”, generelle reserver og ved at lempe finanspolitikken i 2022. 

 

Proces 

Det fremgår af den politiske aftale af 11. februar, at aftalen forventes implementeret 

ved vedtagelsen af et hastelovforslag. Det foreslås, at klima-, energi- og forsynings-

ministeren fremsætter lovforslaget fredag den 1. april 2022, at lovforslaget 1. be-

handles den 5. april og 2. og 3. behandles den 7. april.  

 

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 24. marts til den 30. marts 2022 været 

i høring hos relevante myndigheder og organisationer. Den korte høringsperiode er 

Offentligt
KEF Alm.del - Bilag 260

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2021-22



 

Side 2/2 

begrundet i hensynet til at opfylde den politiske aftale, hvoraf det fremgår, at en-

gangstilskuddet skal udbetales hurtigst muligt.  

 

Der søges om opbakning til nedenstående proces:  

 

 Fredag den 1. april: Fremsættelse 

 Tirsdag den 5. april: 1. behandling af lovforslag 

 Torsdag den 7. april: 2. og 3. behandlinger af lovforslag  

 

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft ved bekendtgørelsen i Lovtidende.   

 

 


